ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

МОП.
ПРИКАЗ

№...

J L

О временном составе Ученого совета
Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций» СПбГУ

На основании пункта 74 Устава СПбГУ, в соответствии с пунктом 11.1
Временного положения об Институте «Высшая школа журналистики и массовых
коммуникаций» федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский
государственный университет», утвержденного приказом от 16.09.2013 № 3232/1
«Об утверждении временного положения об Институте «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить временный состав Ученого совета Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ из числа лиц, ранее входивших в
составы Ученого совета Факультета журналистики СПбГУ и Ученого совета
Факультета прикладных коммуникаций СПбГУ (Приложение к настоящему
Приказу).

2. Признать утратившими силу приказы от 29.09.2011 г. № 3425/1 «О
составе Ученого совета Факультета журналистики СПбГУ» (с изменениями и
дополнениями), от 26.04.2013 № 1529/1 «Об утверждении Постановления Ученого
совета СПбГУ от 25.03.2013».

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой О.Л.
обеспечить размещение копии настоящего Приказа на сайте СПбГУ в день его
издания.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Организационного управления Ректората Гнетова А.В.

Основание: представление директора Института «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций» СПбГУ Пую А.С. от 17.02.2014 г. № 100-94.

Ректор Н.М. Кропачев

Г

Приложение к приказу отДЩ V

Временный состав Ученого совета Института
«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность

1. Пую
Анатолий Степанович
(председатель)

Профессор, Кафедра международной
журналистики СПбГУ

2. Редькина
Тамара Юрьевна
(ученый секретарь)

Доцент, Кафедра речевой коммуникации
СПбГУ

3. Бережная
Марина Александровна

Профессор, Кафедра
телерадиожурналистики СПбГУ

4. Блохин
Игорь Николаевич

Профессор, Кафедра теории журналистики
и массовых коммуникаций СПбГУ

5. Бодрунова
Светлана Сергеевна

Доцент, Кафедра медиадизайна и
информационных технологий СПбГУ

6. Большаков
Сергей Николаевич

Профессор, Кафедра менеджмента
массовых коммуникаций СПбГУ

7. Гавра
Дмитрий Петрович

Профессор, Кафедра связей с
общественностью в бизнесе СПбГУ

8. Громова
Людмила Петровна

Профессор, Кафедра истории журналистики
СПбГУ

9. Дорский
Андрей Юрьевич

Доцент, Кафедра связей с общественностью
в политике и государственном управлении
СПбГУ

10. Дускаева
Лилия Рашидовна

Профессор, Кафедра речевой коммуникации
СПбГУ

11. Жирков
Геннадий Васильевич

Профессор, Кафедра истории журналистики
СПбГУ

12. Каверина
Елена Анатольевна

Доцент, Кафедра рекламы СПбГУ

13. Корконосенко
Сергей Григорьевич

Профессор, Кафедра теории журналистики
и массовых коммуникаций СПбГУ

14. Лабуш
Николай Сергеевич

Профессор, Кафедра международной
журналистики СПбГУ

15. Летуновский
Владимир Петрович

Доцент, Кафедра телерадиожурналистики
СПбГУ

16. Лисеев
Роман Петрович

Доцент, Кафедра периодической печати
СПбГУ

17. Мисонжников
Борис Яковлевич

Профессор, Кафедра периодической печати
СПбГУ

18. Потолокова
Мария Олеговна

Профессор, Кафедра менеджмента массовой
коммуникации СПбГУ

19. Привалова
Ольга Юрьевна

Старший преподаватель, Кафедра
медиадизайна и информационных
технологий СПбГУ

20. Савицкая
Алена Сергеевна

Доцент, Кафедра связей с общественностью
в бизнесе СПбГУ

21. Сидоров
Виктор Александрович

Профессор, Кафедра теории журналистики
и массовых коммуникаций СПбГУ

22. Танасиенко
Екатерина Дмитриевна

Студент СПбГУ

23. Фещенко
Лариса Георгиевна

Доцент, Кафедра речевой коммуникации
СПбГУ

24. Цветова
Наталья Сергеевна

Профессор, Кафедра речевой коммуникации
СПбГУ

25. Чечулин
Алексей Викторович

Профессор, Кафедра рекламы СПбГУ

26. Шишкин Дмитрий
Павлович

Доцент, Кафедра связей с общественностью
в бизнесе СПбГУ

27. Яковлев Игорь
Петрович

Профессор, Кафедра менеджмента
массовых коммуникаций СПбГУ